СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«06» сентября 2018 г. № 147
с. Истобное

О внесении изменений и

дополнений в Устав Истобинского

сельского поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях

приведения Устава Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области в соответствие с

действующим законодательством, Совет народных депутатов Истобинского

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской

области р е ш и л :

1. Внести в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области изменения и дополнения

согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Воронежской области для

государственной регистрации в порядке, установленном федеральным

законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных

депутатов Истобинского сельского

поселения от «06» сентября 2018

года № 147

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ИСТОБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 19 статьи 7 Устава дополнить словами «, направление

уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом

строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или

садовых домов на земельных участках, расположенных на территории

поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, установленными правилами

землепользования и застройки, документацией по планировке территории,

или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального

строительства, установленными федеральными законами (далее также -

приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об

изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации».

2. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 17 следующего

содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-1 «О защите прав потребителей».».

3. Дополнить Устав статьей 18.1 следующего содержания:

« СТАТЬЯ 18.1. Староста сельского населенного пункта.

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления

Истобинского сельского поселения и жителей сельского населенного пункта

при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте,

расположенном в Истобинском сельском поселении, может назначаться

староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом

народных депутатов Истобинского сельского поселения, в состав которого

входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан

сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории

consultantplus://offline/ref=CDB11E10B2F35EDD91AA836A162760E7E85914D2A5781D3268473CE566o2W0G
consultantplus://offline/ref=EEF4A89E030749ACBEF015F59C21402DA5898C2F624AB2908C1672BC0200PFG

данного сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность или должность

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного

самоуправления.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено

лицо:

1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность или

должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет

пять лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются

досрочно по решению Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в

случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных

на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления,

муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями

consultantplus://offline/ref=59EEEA5D96AD8FAD4F4AD8681FCDE06E546FA7FE70E03F8D2644BA1F9753CC2D5EFDE20DB07CC098DCg9L
consultantplus://offline/ref=59EEEA5D96AD8FAD4F4AD8681FCDE06E546FA7FE70E03F8D2644BA1F9753CC2D5EFDE209DBg2L

по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном

пункте;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в

сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких

мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде

проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному

рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам

организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует

в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов

местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и

проведении публичных слушаний и общественных обсуждений,

обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные

нормативным правовым актом Совета народных депутатов Истобинского

сельского поселения в соответствии с законом Воронежской области.».

4. В пункте 2 части 2 статьи 33 Устава слова «случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской

Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Истобинского

сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

сельское поселение, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени Истобинского сельского

поселения полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами».

5. Пункт 5 части 3 статьи 37 Устава исключить.

6. Часть вторую статьи 45 Устава после абзаца второго дополнить

абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в официальном печатном

средстве массовой информации органов местного самоуправления

Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления

Истобинского сельского поселения вправе также использовать сетевое

издание. В случае опубликования (размещения) полного текста

муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные

графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не

приводиться».

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района

Воронежской области

_________________В.И. Аристова

06 сентября 2018 года

АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

06.09.2018 года № 147 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области»

 Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского

поселения.

2. Асеева Юлия Николаевна, старший инспектор администрации

Истобинского сельского поселения.

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы

администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской

области от 06.09.2018 года № 147 «О внесении изменений и дополнений в

Устав Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального

района Воронежской области путём вывешивания для всеобщего

ознакомления:

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384,

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

 Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

06.09.2018 года № 147 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области» доведено до сведения в трудовых коллективах.

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым

экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Асеева Ю.Н.       ____________

3. Коршикова О.А. ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________